- 1 -

報道機関各位

誰でもゆる～く楽しめる！

嬉野市「ゆるスポーツ」を開催します

 メディア等でも取り上げられている話題の「ゆるスポーツ」を下記のとおり開催いたします。

子どもたちの運動機会の創出を目的とし、年齢、性別、運動経験、障がいの有無に関わらず楽

しめる競技を用意しておりますので、ぜひイベントの周知や当日の取材につきまして、ご協力く

ださいますようよろしくお願いいたします。

（1）日  時  令和 7年 3月 8日（土） 午前の部 9：30～（受付 9：00～）

                     午後の部 13：30～（受付 13:00～）

（2）場  所  嬉野市中央体育館 U-Spo

（3）参 加 料  無料

（4）競技詳細  ・くつしたまいれ    ・フライングエッグ

・トントンボイス相撲 ・オシリウスの塔

 ・ちゃつみかるた（嬉野市オリジナル競技）

         ・シーソーたまいれ   ・フェイスマッチ   全 7競技

※各競技の楽しみ方や競技の様子は、「世界ゆるスポーツ協会」HPよりご覧ください。

  https://yurusports.com/

令和 7年 3月 6日配信

お問い合わせ

嬉野市役所 文化・スポーツ振興課

TEL 0954-42-3316

友人、家族、
もちろん一人参加もOK!
みんなで楽しもう✨

内容

ゆるスポーツについて

参 加 者 募 集 中 !!

ゆるスポーツゆるスポーツ
嬉野市嬉野市

場　所：嬉野市中央体育館 U-Spo

日　時：令和7年3月8日（土）

　　　　午前の部　 9：30～12：00（受付9：00〜）

　　　　午後の部　13：30～16：00（受付13：00〜）

参加費：無料

持ち物：室内用シューズ、飲みもの

年齢、性別、運動経験、障害の有無に関わらず誰もが楽しめ

る「ゆるスポーツ」を開催します！

勝ったらうれしい、負けても楽しい。多様な楽しみ方が用意

されているスポーツ。

あなたのスポーツが、必ず見つかります。

詳しくは市ホームページをご覧ください。

各競技のルール等も掲載しております。

詳細・お申し込みは
ホームページ、電話、メールからお待ちしております！

嬉野市役所　文化スポーツ振興課　担当：諸石
TEL：0954-42-3316　MAIL：sports@city.ureshino.lg.jp

当日の様子が嬉野市のホームページ・広報誌・SNS

等に掲載される場合があります。申込みを頂いた時

点で了承していただいたものと致しますのでご理解

のほど、よろしくお願いいたします。

※参加者多数の場合は
締め切らせていただきます

メディア等で紹介されている
ゆるスポーツが嬉野市で
初めて実施されます✨